

# 単 価 合 意 書

令和7年3月27日に契約した塩殿遊水地整備その9工事における契約の変更に関する単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月01日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局

信濃川河川事務所長 土屋 修一

受注者 住所 新潟県長岡市干場二丁目17番9番

氏名 株式会社曙建設

代表取締役社長 佐藤 勝敏

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格            | 契約単位 | 数 量    | 合意単価  | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|----------------|----------------|------|--------|-------|-------------|----------|
| 築堤・護岸          |                | 式    | 1      |       | 108,447,171 |          |
| 河川土工           |                | 式    | 1      |       | 29,938,630  |          |
| 掘削工(ICT)       |                | 式    | 1      |       | 140,976     |          |
| 掘削(ICT)        | 土砂             | m3   | 360    | 391.6 | 140,976     |          |
| 盛土工(ICT)       |                | 式    | 1      |       | 16,075,943  |          |
| 路体(築堤)盛土(ICT)  | 4.0m以上         | m3   | 21,600 | 229.1 | 4,948,560   |          |
| 路体(築堤)盛土       | 2.5m以上4.0m未満   | m3   | 200    | 776.7 | 155,340     |          |
| 路体(築堤)盛土       | 2.5m未満         | m3   | 150    | 5,791 | 868,650     |          |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | 式    | 1      |       | 7,124,153   |          |
| 積込(ルース)        | 土砂             | 式    | 1      |       | 2,979,240   |          |
| 法面整形工(ICT)     |                | 式    | 1      |       | 13,721,711  |          |
| 法面整形(切土部)(ICT) | 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 | m2   | 290    | 803.9 | 233,131     |          |
| 法面整形(盛土部)(ICT) | 法面締固め無し        | m2   | 5,010  | 509.4 | 2,552,094   |          |
| 法面整形(盛土部)(ICT) | 法面締固め有り        | m2   | 3,870  | 806.8 | 3,122,316   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別        | 規 格             | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|----------------------|-----------------|------|-------|--------|------------|----------|
| 堤防法肩盛土               | 2.5m未満          | m3   | 70    | 5,791  | 405,370    |          |
| 土材料                  | 粘性土             | 式    | 1     |        | 2,330,880  |          |
| 土砂等運搬                | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)  | 式    | 1     |        | 5,077,920  |          |
| 法覆護岸工                |                 | 式    | 1     |        | 33,307,470 |          |
| コンクリートブロック工(大型ブロック張) |                 | 式    | 1     |        | 26,049,600 |          |
| 大型ブロック張              | 張-(大型)-1-0.35m  | m2   | 1,200 | 21,708 | 26,049,600 |          |
| 護岸付属物工               |                 | 式    | 1     |        | 207,020    |          |
| ブロック壁                | 隔2 基礎砕石有        | m    | 11.2  | 18,484 | 207,020    |          |
| 植生工                  |                 | 式    | 1     |        | 7,050,850  |          |
| 張芝                   | 張芝工             | m2   | 4,150 | 1,699  | 7,050,850  |          |
| 法面工                  |                 | 式    | 1     |        | 2,641,360  |          |
| 植生工                  |                 | 式    | 1     |        | 2,641,360  |          |
| 防草シート                | 不織布長繊維系 t=0.4mm | m2   | 2,410 | 1,096  | 2,641,360  |          |
| 付帯道路工                |                 | 式    | 1     |        | 35,938,042 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                            | 契約単位           | 数 量    | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------------|----------------|--------|-------|------------|----------|
| アスファルト舗装工     |                                | 式              | 1      |       | 33,605,998 |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)  | 再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm     | m <sup>2</sup> | 19,590 | 716.2 | 14,030,358 |          |
| 表層(車道・路肩部)    | ⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生材入 t=5cm | m <sup>2</sup> | 10,570 | 1,852 | 19,575,640 |          |
| 縁石工           |                                | 式              | 1      |       | 2,332,044  |          |
| 歩車道境界ブロック     | Fb-200-L2000                   | m              | 429    | 5,436 | 2,332,044  |          |
| 光ケーブル配管工      |                                | 式              | 1      |       | 322,672    |          |
| 配管・配線工        |                                | 式              | 1      |       | 322,672    |          |
| 埋設標識シート敷設     | 400mm 2倍                       | m              | 602    | 536   | 322,672    |          |
| 仮設工           |                                | 式              | 1      |       | 6,298,997  |          |
| 工事用道路工        |                                | 式              | 1      |       | 177,497    |          |
| 工事用道路工盛土      |                                | 式              | 1      |       | 9,872      |          |
| 敷鉄板           | 設置・撤去                          | 式              | 1      |       | 167,625    |          |
| 土留・仮締切工       |                                | 式              | 1      |       | 6,121,500  |          |
| 締切盛土撤去        |                                | 式              | 1      |       | 6,121,500  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|------------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 直接工事費            |     | 式    | 1   |      | 108,447,171 |          |
| 共通仮設費            |     | 式    | 1   |      | 21,203,458  |          |
| 共通仮設費            |     | 式    | 1   |      | 13,037,379  |          |
| 運搬費              |     | 式    | 1   |      | 638,009     |          |
| 重建設機械分解組立輸送費     |     | 式    | 1   |      | 401,747     |          |
| 仮設材運搬費           |     | 式    | 1   |      | 236,262     |          |
| 準備費              |     | 式    | 1   |      | 10,138,997  |          |
| 木根等処分費           |     | 式    | 1   |      | 10,138,997  |          |
| 技術管理費            |     | 式    | 1   |      | 1,230,508   |          |
| 保守管理(ICT)        |     | 式    | 1   |      | 123,244     |          |
| システム初期費(ICT)     |     | 式    | 1   |      | 1,043,524   |          |
| 河川維持管理技術者からの助言費用 |     | 式    | 1   |      | 63,740      |          |
| 現場環境改善費(率計上)     |     | 式    | 1   |      | 1,029,865   |          |
| 共通仮設費(率計上)       |     | 式    | 1   |      | 8,166,079   |          |

